[image: ]
Муниципальное образование «Зональненское сельское поселение»
Администрация Зональненского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«01» апреля 2024 г.                                                                                                    №  71/и

О внесении изменений в Постановление Администрации Зональненского сельского поселения от 23.03.2021 №70 «Об утверждении Порядка и сроков разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Зональненское сельское поселение»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 12 и 13 Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 4 августа 2023 г. N 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Зональненского сельского поселения от 23.03.2021 года № 70 «Об утверждении Порядка и сроков разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Зональненское сельское поселение» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2.1 Порядка слова «– система мероприятий (взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления и ресурсам), обеспечивающих в рамках реализации полномочий органа местного самоуправления муниципального образования «Зональненское сельское поселение» достижение приоритетов и целей муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития муниципального образования;» заменить словами «- документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития муниципального образования;».
1.2. Дополнить Порядок пунктами 1.9 – 1.11 следующего содержания:
«1.9. Проекты муниципальных программ (изменений в муниципальные программы) подлежат общественному обсуждению.
Форма, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы (изменений в муниципальную программу) устанавливаются Администрацией Зональненского сельского поселения или иным ответственным исполнителем муниципальной программы и должны содержать положение о необходимости размещения проектов муниципальных программ (изменений в муниципальные программы) на официальном сайте ответственного исполнителя муниципальной программы, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.10. В соответствии с абзацем третьим части 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в случаях и в порядке, установленных решением Совета поселения (далее - Совет), проекты муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы до их принятия направляются на рассмотрение в Совет.
1.11. Муниципальные программы подлежат обязательной государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
Государственную регистрацию муниципальной программы осуществляет ответственный исполнитель муниципальной программы.
Глава Администрации Зональненского сельского поселения несет ответственность за достоверность и своевременность представления информации для государственной регистрации муниципальных программ.».
1.3. Пункт 3.1 Порядка изложить в новой редакции:
«3.1. Разработка муниципальной программы осуществляется на основании перечня и структуры муниципальных программ, утвержденных правовым актом Администрации Зональненского сельского поселения.
Внесение изменений в перечень и структуру муниципальных программ производится правовым актом Администрации Зональненского сельского поселения.».
1.4. Абзац 1 пункта 3.2 Порядка изложить в новой редакции:
«3.2. Перечень и структура муниципальных программ должны содержать:».
1.5. Пункт 4.1 Порядка изложить в новой редакции:
«4.1. Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Совета Зональненского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией Зональненского сельского поселения на основании пунктов 3.1 и 3.2 настоящего Порядка.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.
В случае внесения изменений в решение о бюджете в текущем финансовом году муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 30 дней.
 Реализация муниципальной программы включает в себя:
- непосредственная реализация муниципальной программы;
- мониторинг реализации муниципальной программы;».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» Зональненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в сети Интернет (http://admzsp.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в официальную силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)	Е.А. Коновалова

image1.png